Ikk •

CPSMR

CoNsúRcio Púltuco De SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Unia Gestão com Pessoas. por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §30 da Constituição Federal de 1988
combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 30 (Terceiro) bimestre do exercício financeiro de 2019, no Átrio
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento na
Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso
Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao
público (internet), através do endereço www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art.
48 da Lei Complementar n° 101/2000.

Russas-Ce, 12 de Jilho de 2019.

Maria da Conceiça de Oliveira Lima

Secretária Executiva
M' da C anceicão M de O. lima

á ec td inculto et PRA
RelaULAOv Coo/ as enganais

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

Scanned by CamScanner

(0010111( mo P37117.0.0 DE 84504 34 12004001314043 01 11.01044 C01544

litt44NV2 amactr.io fltlAteCtileD ,t911

IMMO A.JULtM9 00 2110/ 1 $49133 31 ,16166k4 alutiboi

01410 £24150 1 3.44.50 ?..n, mu 1 41.w44% • o' ck. Immo II • 1 11 11 1.474(0 01(0 44 4037 ARI O

oi sei SM oNCeettestAtu,s

(*C.V.)
((77451.543 3) 1631u00 03 5.41.36 04 44(003 f 17

11.44A3 7 .SPAIA ....4,14, 03 i3>4.01:)

94 ré *a ¶13501,,,45 0011 4511 t,c72se4omm ; 07,.£7,11.71 .A11,3.0100 (IMMO 110177403 1413110

IS14270 14444,1144, 4

1

'0 4... 4 A41.4,14,6 74,y 3.0 , 11.1.41

c ontno anca logiso

4 1 0714 1 ! 4 404... A 1100 414 ' 4 010(14, 4. ,7A4.10044 4 1 Quimo.

113104/0

000151
1+10000100121

AP116.644747
(A1700)3A
l(00054021

CA1140616
436540410

(.17/G0111.
64150100

CA1160110 11,071114 70 CA1(4011.3 1111.4000 LAI60011117 (1454ENTO CATEGORIA 110411 TO

13000003 01111110 C001104711 7 701 410.04 1 744 471 57 11? 031.7, 710 17/.111 . 130 114714 .43 110,17 3437 434,70

01040030 EtSIOAL LINLAN.LOS ISX1415 Utámt 10 2/71212_17 . 3Z5.1:-L3? . k.47.4.4.i2 . 1342Z0'33 20, 111.14 _. '4176 340.77

11400000 23110.7X,240 014(014470 3'111 20645 344( 7( 0 O 751 411110

11100470 C01411171300A41 0047 0171110.11441100 4 3?oAMA° . 142. 100 11C 204100.00 401 800.00 470000 CO '04 400,30 640 00000

0407110 4(44(744(947077 1.1747 111(AS 11 Ch431 34344133 11131051 20071,40 44 472 10 II 04.41 17 140 44 '5 3103

700000 3106I0AC00 PAI•cmAls ' 44003e00 P57 KM 00 6501100 000000 043.6001.63 74030,760 33303(030

1110040 074164470400 Mc 03004147 7040

11901100 4403(103(1% 1110341411

MOMO Minus fet i IttNet Ne mtetfu)3gs

31104400 ,1401141L1011 (3033 1141111741s144 11701131 11441.57 000340 ,i 436.77 13449.13 t 110 11 26 1774$

300009 044/4,43.041P133I1 C063.1711.15 1.141.253.04 . illatig _ .-....11 00 - - 142.713.44 - -._.1313.143.91 _ 71L14.1JJ . . 274.05.03

1000000 MS MO 011(450N 0(111 (0423 40ill07C0 i 403110.01

13001400 >4UA3 rpm 3 '2005 1137.07 41441 41113.113 1 344 40 25414 7305.10

17103000 51671111435 06 (0•114540 zts 2se. se 49 )33777 itlitée 13.342 *3 111 1C72 11 7 711 15 47 11213

111101300 01394.6(747 1 De Istiat (04.! t 1-1C 014004

34104500 111V7Ç01 01 COPK4J11011111

.17121600 03//101134y 130(11401 111111» 1174 1100.00 5 041.91 447 73 43264' .1 3714 e72.3t 7744767

111413030 1.0453,An 06 /440 01 04114 73 • IP 00 111175,07 1734.33 7 442 00 12 440,04 2 .M MI 776 367.73

ntenter 00)7403 314v 010611105 O 31011(4(4 07770741 440 214.10 31 497.31 107 44.5 74 17410172 11.105 03 20747741

13404000 Stry 11e,-.1440.44 enturnm,katCpmun., Pt 73(0040

73.0477* 04 3.11.15 71111117R6P0 1 C 0401111114 70545 ¶44330 $4114 $7 74 3(124 219,11 47.74 27101

1)104200 013011.13 01 170 RCIC/08 AN114/31111, 37(270

tooaccoc onet S.AS DE C A4I163 • té 111000

111771

33 30304

7311.49

I tale

377.11

11441511

41307

13 7306,0

'7730

1 077 74

774 44

24 147,110

4400$e07 Itte0eut144t3I70.5 315.773.0? 1241711.01 _ . _ UNA 1111133 _.. . 1.1.7.49.49 ...34, 149 _ _24.101.90

44900000 EXECK AO 03(4443400* (01143 41.474C0 '11 .A.,  CP

44105170 01/1A1 1 NmsithgOti

14905200 034.7041.54EN 305 1 KM 00204.4107471 21110.04 03 017 01 , ?74161 7.41747 3640,10 712.44 ($6700
.64407700 171l.7c,p.1 dl 00106 (00,45.3 Ileglatado 111 H 00000 '. 40310110 417.230 4 451 70 15 41000 74)640 11 51400

1074, 0E04 (ONSot1DAÇA0 • - • • 7

4

.11111104 3.435014 55 4? •067.111 10199,1,111 1 1 1717 1W rA I 249 03.46 I '437 302.50
t -

44.73. 4. 10 1 1.4

li (4E7k,v (X r17119

0)o  Cunchlt.m MIA 11772
3.3.7.L27) breava 06 00145
Idniucan 4 06302 rleOtalenOta

434011 4551, 00414 30.1.51e0103

C4e,4 I 50454

_ man ut KUNNAS - CPSIVIR
BALANÇO GERAL  DO EXERC(C10 FINANCEIRO 201)

JANEIRO A JUNHO 0E1019 / 3" Btrannllaneiro a Ju
ANEX dl" • DEMONSTRATA/0 DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇA0

ARIO A4[X0 LIO AM Si ..tho obwom a I

ONSOACIO MILICO UI SADt DA 1,01104111 Dl RUSSAS CPSIMI

kAI. a • INSIN7.A1 AO* (NN CONSDN'tAtA)kl.4.(Slial PANK NAÇA,, , *moo Ricun gs ItAT}X)

171400 ,dur.UNI.P, A., oar md, a M. ., ••1. NI.N.• Pnilunu 11,4,• .

COONO

leAt Mi

CONSOLIDADO IIIIS.I

• 1,10.% `• I '114,r,.. '' ' ' '' •Krli II (100› 5 • le,tIONT'S

, I-NÇÃO
Na tUNÇÃO

flk11,ÃO SUD

'Laça°
ruai( Ao sue

/UNÇÃO

g uraçáo
SUO 'UNÇÃO

o "Ao sua
'UNÇÃO

ruear,Áo Ssim ,UKÁO

'UNÇÃO

Na

I UNÇÃO

O SAUCI / 11111110.:MI

EUASSISTINCIA MONNALAA 1 ANILAA TONA{ 7J13.919.04

1 411051 IS 40:567 Si 60, 557 AI 1 i10 SI' 74 :455544 I ',SAN} Se

._. J.41L044.55 401J1À7,5, WLI12.11 !J 4e .51.1..'4 ..—

TOTOS DISTA COMIOLIDOVIO

/1

7.114$ 1145.0. I 43141141.1 AO/ NT*, NU II1,2 NI , 140 UI' 78 2A9 . 91.41i 1 ' bl6 031 SO

%VIAM 14114 ase', vris,

rou tia Cu ncnIcai, nn 1.103

SecreCrta (..4u0+3 tlu USAR

Rb114111cat, a (“3010.)32,174121112

il iou 5:saaraacm ta t ONTAIIIL NI

I IN' DO i 4N•th..1

R.15./ IN%.1‘3 rUbLIW DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 20121a

JANEIRO A JUNHO DE 2019/ 3' BIMESTRE (Janeiro a JunillW
ANEX 01 0  - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

6940 ANEXO 2) LEI. Ar). 52. intim II, 4111544 -e)

OSGA° CONSORCIO PUSLKO Of SALIDE DA MICORR IX RUSSAS CPSMR

RAI 510 DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAC,A0 CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO laquaretarn• iaquaruana MO(.141 Nova Palhano Rumas

CÓDIGO

VAI DA

CONSOLIDADO In)

43.56% 5,1100i" 1C 11600011 1 l 010 00 ,. 16000011 11,00000011

FUNÇÃO
SUS FUNÇÃO

%How Sus.
FUNÇÃO

FUTga0  SIA

FUNC,A0

non/4

SUS FUNÇÃO

FuNçAo sue

FUNÇÃO

TU4C,A0 sus
FUNÇÃO

FUNC,A0 sue

fuNçÃo

10.SAUCS 7.4113.969.04

90TASSISTENCIA HOSPITALAR E AMSULATORIAL — _ZALISLO4

3415.0114,95 40E96731 601992319 1340397,74 049 €93,40 1.656.002.50

___JALLOKSI __AUST.%) ._ ....101/2/111 134012114 242.11144 _____IAILULSD

TOTAL DISTA CONSOLIDAÇÃO ......

‘

713115.449514 1.43506455 I 403 94731 I 901092.68 1340.597.74 I 24919E46 I 119403230

Ir

94.44

SECRETARIA YlfeCUTIVA

M1 da Cancalcdu M O. Lima
satriaria Efitcutiva ao CPSMR

R659111C90 ti 5002 )W0218412019

VACAIS CONTAIIIL SI

49150.3

1 . 4

• 1.1.incirc, er:-.,

;.

....am.a., na rueUÃO DE 84501 IA 64K3I099IGIA0 Dl RUSSAS (05(189

11713lANÇQ UNAL_DO EXEUiSIO_ENAKE1110 2013

LAN1,1110_AJLIIIPK3 DE.2011/.3.111114ESTRE11/106I0P 4i8600)

3 „,„ ANEXO 1 (5111, An 51, inciso Aline. -a- e 'V do goela° H 1") IALANÇOORÇAMRNTARl0

DESPESAS ORÇAMENTARIAS

DA DA°
CONSÓRCIO 012111.1C0 Dk SAUD( DA MKOR8 [71

RuSSAS (POMO
CONSOLIDADO

9.41 610 DESPESAS POR Elatf C061506CIA00 CONFORME PARTICIPAÇÃO C100110 inctsasos RAT (10

ESTADO /moeriam. Mut/ama. Morada Nora Palha/. *Rasas

CONGO ESPECifICAÇÃO

41.96% 9,110001M. 10 170nnnu • 7 00007.rx ;,100000.6 ?1 000111101,

ELEMENTO

DESPESA
MOOALiDALLL

APLICAÇA0
CATEGORIA

ICONOMiCA
CATEGORIA
ELEMENTO

CATEGORIA

(LAMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO

10000000 DESPESAS CORRENTES 7 769 64904 1.104.47635 397 031,11 790.177.38 1330441,74 245 522.17 1 631 614,10

11020002 PIUM. 1NGAS.G121,1S1(JAI0   42111419.10 . __Lrtasua§ ..___ 321.326.22 __ __MLIIKIR _____12122.2.1.21 ...._ ...._. ._ 221.1/0j4 _ ... 1.111.44.1102.1

3 , 900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN POR (0045 PUBLICO 6.146.41E10

11900400 CONTRATACAO P087 DETERMINADO 4.000.00000 7743.40043 204 400,08 4011.140.00 680000 00 126.400,00 640 000.00

11901100 VENCIMENTOS E SANO I IRAS I CIVIL 549 391,52 710.110.59 29 073.40 95072.10 92394,116 17.160.46 115370.12

31901300 06RIGAC0E5 PATRONAIS T660.000,00 731E0600 95040,00 170.656,00 285600.00 53060.00 15290020

31901600 OUTRAS Of SP. DEC CONTRAI. TERC

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS

11909200 00)095.90 02 101901(10 ANTERIORES

31909400 INOFNIZAÇOCS E REST IRAIMLILITAS 137017,51 59 993,57 7,002.62 13 936,72 33296,39 £330,39 26.77789

11170102012 Q81IRAS_DESP.1.141.1 COPRIPLIES __ . 1A91265_94 ..1.112.64.21 ____ _2L22L01 - .__142212.11 _231.611.1.9 _441111.1 2.14110.41

31900000 ExEC LIÇA° oACA644N 0(14(0045 PUBLICO 3403,29994

33901400 NANAS CIVIL 4730.00 3.537,07 414,93 925.90 1390.40 256.59 1109,20

31903000 MATERIAIS DE CONSUMO 225294,30 08 139.07 11512,94 12.911 63 36300.37 7139,34 4331320

31903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

31903500 SERVIÇOS DE CONSIX TC/RIA

31901600 atreitos S1130 1(11(11805 P15504 1151 73091,00 5691.99 997,72 1.328,01 2231,39 412.92 1.744.0/

15901100 LOCAÇÃO ne MAO 010611A 13.174,60 31,67561 1115.33 7442.09 12.440,06 2332,39 15 397.13

33903900 OUTROS SERV TERCEIROS P RIRIDICA 1.050 507.16 460 214.51 SI 9117 54 /07 446,78 10860622 33.395.63 221 866,50

31904000 San, Ter noIegm 04 Informe511/C0rn4n4 191 2)100,00

13904700 DESPESAS TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1290,50 562,14 6994 131,24 219,19 4071 271.01

33909200 DESPESAS DE 16E130(105 ANTERIORES 3.712,16 1.617.01 M9,69 3/7.33 631,07 11730 77654

£0000000 0(5905.45 06 CAPITAI 06 76C00 50 906.01 583690 11,815,53 19 750,60 1.67129 24297,80

440206300 1/111.11IMENTOS . __ _MJ 6S7.0‘; . _2.604M _ _ _. 5-430.80 __________111L1.11  11/10.141 __ _...._......147129 . .___.14207.W

44900000 EXECUÇAO ORÇAMEN ROR CONS. RUER 'CO 116160,60

46905100 OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENIE 23.110.00 10097,21 1164,60 1.357.41 3940,6.0 732.49 42167,80
46907100 Pnnupal 0. 0445. Consratual Resgatado RS 93000,00

\
40.510,60 4.751.30 11 459.10 75810.00 1.936210 19530,00

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO • a • • 9 718516904 2435 084,55 402. ,91 1 967 901.992.60 I 1360397,7i I 249.193.46 , 656 03250

1 4 a • _A—.....— .014

ua Loncaido !,1 do O Limo
0EL1412/13 8.66(001) 00 (POMO

603010(00 000209 02/02)2019

ess ia (ontahil SS LM.
"^'

96.2
 ,Agx)1 . (Y, CSCICE P 6291U-

João Sivan v Pinheiro Bezerra
e PI. 802.51t;.:433-49

, ,.itattor C RC/(_'E 1)155Z2M-C.
lirdvuga1“ OAWCE